Ente Publico:

Cuenta Publica 2017
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

CONSOLIDACION PODER EJECUTIVO, PODER LEGISLATIVO, PODER JUDICIAL Y ORGANOS AUTONOMOS

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Apartaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2017

1,611,144,954
933,800,058

0

Q
458,075,415
172,234,495
16,220,313
9,047,147
21,667,526

19,874,380,298

19,872,369,728
2,010,571

17,436,570
16,448,674
0
0

0
987,896

21,502,961,822

2018

1,589,210,128
926,439,698
0

0
464,529,238
79,667,924
16,743,355
7,968,096
93,861,816

20,210,803,560

20,208,163,794
2,639,766

164,550,371
5,559,643

0

0

0
158,990,728

21,964,564,059

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Saciales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Conlrates Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioras, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucidn de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Piblica ne Capitalizable

Total de Gastos y Ofras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Aharro/Desahorro)

2017

2,561,475,439
1,922,290,952
230,539,336
408,645,151

12,076,782,406
11,875,508,697
0

3,402,765

176,781,839
12,350

21,076,755
0
0
0

3,911,457,854
2,298,709,870

1,018,240,958
594,507,026

221,828,476
221,267,812
0

560,664

0

(1]

71,828,120
29,381,631

42,428,120
0

0

18,369

0
809,805,470
809,805,470

19,653,177,765

1,849,784,058

2016

2,711,439,809
1,948,154,430
223,327,127
539,958,251

12,137,476,896
11,925,860,967
1,724,000
7,623,276

180,004,957
0

22,173,695
1]

90,000

0

4,094,033,065
2,199,043,346

899,422,908
995,566,810

209,909,673
209,305,360
0

604,313

0

V]

71,249,715
30,605,709

35,841,725
0
0

9,889
4,702,392

1,327,498,378
1,327,496,378

20,551,605,537

1,412,958,522

e



